
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ.  1 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  1/2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

ΘΕΜΑ: Ορισμός νέου Προέδρου του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Γιάννουλης 
Δήμου Λαρισαίων. 

Στην Γιάννουλη, σήμερα 2 του μηνός Ιανουαρίου, του έτους 2013, ημέρα. Τετάρτη και 
ώρα. 11η π.μ., το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Γιάννουλης Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε 
σε ειδική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δημοτικής Κοινότητας Γιάννουλης, 
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 106/02-01-2013 έγγραφη πρόσκληση  του συμβούλου του επιτυχόντος 
συνδυασμού, που έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους κ. Πακάκη Γεωργίου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ. 1 και 2 του Ν. 3852/10, όπως 
τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε από το  άρθρο 6 παρ. 16 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/4-
11-2012).

Διαπιστώθηκε  από  τον  Προεδρεύοντα  στη  συνεδρίαση  παραπάνω  αναφερόμενο 
Σύμβουλο  Δημοτικής Κοινότητας Γιάννουλης, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο πέντε (5) μελών, παρευρέθηκαν παρόντα  μέλη πέντε (5), ήτοι: 1) Πακάκης Γεώργιος 
ως Προεδρεύων, 2) Μπαράς Νικόλαος, 3) Δαβλέρης Ιωάννης, 4) Κουρούτσαλης Κυριάκος & 
5)Γελαλής Δημήτριος.

Ο  Προεδρεύων  ύστερα  από  τη  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  της 
συνεδρίασης,  ανέθεσε καθήκοντα γραμματέα του συμβουλίου για την τήρηση των πρακτικών 
στον υπάλληλο του Δήμου κ. Γερογιάννη Αλέξανδρο. 

Το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας Γιάννουλης  Δήμου  Λαρισαίων,  μετά  από 
διαλογική συζήτηση σχετικά με το θέμα: «Ορισμός νέου Προέδρου Δημοτικής Κοινότητας 
Γιάννουλης του Δήμου Λαρισαίων» και αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 83 του Ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 6 παρ. 16 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/11-4-2012), όπως αντικατέστησε 
το άρθρο 79 παρ. 1 και 2 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
3. Την  εισήγηση  του  Προεδρεύοντος  του  Συμβουλίου  και  πρώτου  σε  ψήφους 
Συμβούλου, κ Πακάκη Γεωργίου, με την οποία ενημέρωσε το Σώμα ότι σύμφωνα με το 
άρθρο 6 παρ. 16 του Ν. 4071/2012, Πρόεδρος του Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας από 
την 1η/1/2013 ορίζεται πλέον ο σύμβουλος του συνδυασμού της πλειοψηφίας που έλαβε 
τους περισσότερους σταυρούς προτίμησης. Αν ο σύμβουλος που έλαβε κατά σειρά τους 
περισσότερους  σταυρούς  προτίμησης  δεν  αποδεχθεί  εγγράφως  τη  θέση,  το  αξίωμα 
καταλαμβάνει  ο  επόμενος  σε  σταυρούς  προτίμησης  σύμβουλος  του  συνδυασμού  της 
πλειοψηφίας.
Κατόπιν  τούτου  ο  πρώτος  σύμβουλος  του  συνδυασμού  πλειοψηφίας  που  έλαβε  τους 

περισσότερους  σταυρούς  προτίμησης  κ.  Πακάκης  Γεώργιος  δηλώνει  ότι  αποδέχεται  το 
αξίωμα  του  Προέδρου  του  Συμβουλίου  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Γιάννουλης  του  Δήμου 
Λαρισαίων. Επομένως, για τη θέση του Προέδρου του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Γιάννουλης Δήμου Λαρισαίων αναδείχθηκε ο κ. Πακάκης Γεώργιος.

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Ορίζει  νέο  Πρόεδρο του  Συμβουλίου  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Γιάννουλης  Δήμου 
Λαρισαίων τον κ. Πακάκη Γεώργιο.

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω.

Σελίδα 1 από 2



ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

                 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                           Μπαράς Νικόλαος
        Πακάκης Γεώργιος                                   Δαβλέρης Ιωάννης 

Κουρούτσαλης Κυριάκος
Γελαλής Δημήτριος 

Σελίδα 2 από 2


	
	ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
	                 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ	                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ

